
Nutrition
Facts

Approved Casein | Neutral

Zutaten: Calciumkaseinat 99,9 %, Laktase

Durchschnittliche 
Nährwerte

 
pro 100 g

pro Tagesportion
(30 g in 300 ml Wasser)

Fett
- davon gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
- davon Zucker
Ballaststoffe
Eiweiß
Salz

Brennwert

Durchschnittlicher
Aminosäurengehalt

 
pro 100 g

1620 kJ (389 kcal) 486 kJ (116 kcal)
1,5 g
1,0 g

0,45 g
0,32 g

0,12 g
0,09 g

0,03 g
0,02 g

0,00 g
90,1 g
0,01 g

0,00 g
27,0 g

<0,01 g

Leucin
Lysin
Threonin
Valin
Isoleucin
Phenylalanin
Methionin
Tryptophan
Histidin

7,8 g
7,0 g
4,2 g
5,5 g
4,4 g
4,6 g
2,3 g
1,0 g
2,4 g

Prolin
Tyrosin
Arginin
Glycin
Cystein/ Cystin
Glutaminsäure
Asparaginsäure
Serin
Alanin

9,2 g
4,7 g
3,4 g
1,5 g

0,46 g
18,8 g

6,0 g
4,8 g
2,5 g



Nutrition
Facts

Approved Casein | Schokolade

Zutaten: Calciumkaseinat 92,9 %, Kakaopulver stark entölt, Aroma, Süßungsmittel
(Sucralose, Acesulfam K), Laktase

Durchschnittliche 
Nährwerte

 
pro 100 g

pro Tagesportion
(30 g in 300 ml Wasser)

Fett
- davon gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
- davon Zucker
Ballaststoffe
Eiweiß
Salz

Brennwert

Durchschnittlicher
Aminosäurengehalt

 
pro 100 g

1586 kJ (381 kcal) 476 kJ (114 kcal)
2,0 g
1,4 g

0,61 g
0,43 g

2,8 g
0,3 g

0,84 g
0,08 g

1,5 g
85,2 g

0,1 g

0,45 g
25,5 g
0,03 g

Leucin
Lysin
Threonin
Valin
Isoleucin
Phenylalanin
Methionin
Tryptophan
Histidin

7,3 g
6,6 g
3,9 g
5,1 g
4,1 g
4,4 g
2,2 g
1,0 g
2,3 g

Prolin
Tyrosin
Arginin
Glycin
Cystein/ Cystin
Glutaminsäure
Asparaginsäure
Serin
Alanin

8,6 g
4,4 g
3,2 g
1,5 g
0,5 g

17,7 g
5,7 g
4,5 g
2,4 g



Nutrition
Facts

Approved Casein | Vanille

Zutaten: Calciumkaseinat 97,6 %, Aroma, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K),
Farbstoff Beta-Carotin, Laktase

Durchschnittliche 
Nährwerte

 
pro 100 g

pro Tagesportion
(30 g in 300 ml Wasser)

Fett
- davon gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
- davon Zucker
Ballaststoffe
Eiweiß
Salz

Brennwert

Durchschnittlicher
Aminosäurengehalt

 
pro 100 g

1611 kJ (387 kcal) 483 kJ (116 kcal)
1,4 g
1,0 g

0,44 g
0,32 g

1,7 g
0,1 g

0,53 g
0,04 g

0,00 g
88,1 g
0,01 g

0,00 g
26,4 g

<0,01 g

Leucin
Lysin
Threonin
Valin
Isoleucin
Phenylalanin
Methionin
Tryptophan
Histidin

7,6 g
6,9 g
4,1 g
5,3 g
4,3 g
4,5 g
2,3 g
1,0 g
2,4 g

Prolin
Tyrosin
Arginin
Glycin
Cystein/ Cystin
Glutaminsäure
Asparaginsäure
Serin
Alanin

8,9 g
4,6 g
3,3 g
1,5 g
0,5 g

18,4 g
5,9 g
4,7 g
2,5 g



Nutrition
Facts

Approved Casein | Erdbeere

Zutaten: Calciumkaseinat 95,4 %, Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma, färbendes
Lebensmittel (Rote Beete-Saftpulver, Hibiskusblüten-Extraktpulver), Süßungsmittel
(Sucralose, Acesulfam K) Laktase

Durchschnittliche 
Nährwerte

 
pro 100 g

pro Tagesportion
(30 g in 300 ml Wasser)

Fett
- davon gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
- davon Zucker
Ballaststoffe
Eiweiß
Salz

Brennwert

Durchschnittlicher
Aminosäurengehalt

 
pro 100 g

1605 kJ (386 kcal) 481 kJ (115 kcal)
1,4 g
1,0 g

0,43 g
0,31 g

1,0 g
0,3 g

0,31 g
0,09 g

0,01 g
86,1 g
0,01 g

<0,01 g
25,8 g

<0,01 g

Leucin
Lysin
Threonin
Valin
Isoleucin
Phenylalanin
Methionin
Tryptophan
Histidin

7,4 g
6,7 g
4,0 g
5,2 g
4,2 g
4,4 g
2,2 g
1,0 g
2,3 g

Prolin
Tyrosin
Arginin
Glycin
Cystein/ Cystin
Glutaminsäure
Asparaginsäure
Serin
Alanin

8,7 g
4,5 g
3,2 g
1,4 g
0,5 g

18,0 g
5,8 g
4,6 g
2,4 g



Nutrition
Facts

Approved Casein | Bananenmilch

Zutaten: Calciumkaseinat, Emulgator Lecithine (Sonnenblume), Säuerungsmittel
(Citronensäure), Aroma, natürliches Aroma, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K),
Laktase

Durchschnittliche 
Nährwerte

 
pro 100 g

pro Tagesportion
(30 g in 300 ml Wasser)

Fett
- davon gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
- davon Zucker
Ballaststoffe
Eiweiß
Salz

Brennwert

Durchschnittlicher
Aminosäurengehalt

 
pro 100 g

1605 kJ (386 kcal) 481 kJ (116 kcal)
1,5 g
1,1 g

<0,5 g
<0,5 g

2,0 g
<0,5 g

0,6 g
<0,5 g

0,0 g
86,0 g
0,02 g

0,0 g
26,0 g
0,01 g

Leucin
Lysin
Threonin
Valin
Isoleucin
Phenylalanin
Methionin
Tryptophan
Histidin

7,5 g
6,4 g
3,4 g
5,3 g
4,2 g
4,2 g
2,4 g
1,0 g
2,2 g

Prolin
Tyrosin
Arginin
Glycin
Cystein/ Cystin
Glutaminsäure
Asparaginsäure
Serin
Alanin

8,8 g
4,6 g
3,0 g
1,5 g
0,6 g

17,8 g
5,7 g
4,6 g
2,4 g



Nutrition
Facts

Approved Casein | Cookies

Zutaten: Calciumkaseinat, Emulgator Lecithine (Sonnenblume), fettarmes
Kakaopulver, Aroma, natürliches Aroma, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K),
Laktase

Durchschnittliche 
Nährwerte

 
pro 100 g

pro Tagesportion
(30 g in 300 ml Wasser)

Fett
- davon gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
- davon Zucker
Ballaststoffe
Eiweiß
Salz

Brennwert

Durchschnittlicher
Aminosäurengehalt

 
pro 100 g

1594 kJ (384 kcal) 478 kJ (115 kcal)
2,1 g
1,5 g

0,6 g
<0,5 g

2,3 g
1,0 g

0,7 g
<0,5 g

1,6 g
85,0 g
0,02 g

<0,5 g
25,0 g
0,01 g

Leucin
Lysin
Threonin
Valin
Isoleucin
Phenylalanin
Methionin
Tryptophan
Histidin

7,3 g
6,2 g
3,3 g
5,2 g
4,1 g
4,0 g
2,3 g
1,0 g
2,2 g

Prolin
Tyrosin
Arginin
Glycin
Cystein/ Cystin
Glutaminsäure
Asparaginsäure
Serin
Alanin

8,6 g
4,5 g
3,0 g
1,5 g
0,5 g

17,3 g
5,5 g
4,5 g
2,3 g



Nutrition
Facts

Approved Casein | Lemon Cheesecake

Zutaten: Calciumkaseinat, Emulgator Lecithine (Sonnenblume), Säuerungsmittel
(Citronensäure), natürliches Aroma (enthält Milch), Aroma, natürliches Aroma,
Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K), Laktase, Farbstoff (Carotin)

Durchschnittliche 
Nährwerte

 
pro 100 g

pro Tagesportion
(30 g in 300 ml Wasser)

Fett
- davon gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
- davon Zucker
Ballaststoffe
Eiweiß
Salz

Brennwert

Durchschnittlicher
Aminosäurengehalt

 
pro 100 g

1610 kJ (387 kcal) 483 kJ (116 kcal)
1,6 g
1,2 g

<0,5 g
<0,5 g

2,9 g
<0,5 g

0,9 g
<0,5 g

<0,5 g
85,0 g
0,02 g

<0,5 g
25,0 g
0,01 g

Leucin
Lysin
Threonin
Valin
Isoleucin
Phenylalanin
Methionin
Tryptophan
Histidin

7,4 g
6,3 g
3,4 g
5,3 g
4,2 g
4,1 g
2,4 g
1,0 g
2,2 g

Prolin
Tyrosin
Arginin
Glycin
Cystein/ Cystin
Glutaminsäure
Asparaginsäure
Serin
Alanin

8,7 g
4,6 g
3,0 g
1,5 g
0,6 g

17,6 g
5,6 g
4,6 g
2,4 g


