

Approved Casein | Neutral

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro Tagesportion (30 g in 300 ml Wasser)
Brennwert	1620 kJ (389 kcal)	486 kJ (116 kcal)
Fett	1,5 g	0,45 g
- davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g	0,32 g
Kohlenhydrate	0,12 g	0,03 g
- davon Zucker	0,09 g	0,02 g
Ballaststoffe	0,00 g	0,00 g
Eiweiß	90,1 g	27,0 g
Salz	0,01 g	<0,01 g

Durchschnittlicher Aminosäurengehalt			pro 100 g
Leucin	7,8 g	Prolin	9,2 g
Lysin	7,0 g	Tyrosin	4,7 g
Threonin	4,2 g	Arginin	3,4 g
Valin	5,5 g	Glycin	1,5 g
Isoleucin	4,4 g	Cystein/ Cystin	0,46 g
Phenylalanin	4,6 g	Glutaminsäure	18,8 g
Methionin	2,3 g	Asparaginsäure	6,0 g
Tryptophan	1,0 g	Serin	4,8 g
Histidin	2,4 g	Alanin	2,5 g

Zutaten: Calciumkaseinat 99,9 %, Laktase



Approved Casein | Schokolade

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro Tagesportion (30 g in 300 ml Wasser)
Brennwert	1586 kJ (381 kcal)	476 kJ (114 kcal)
Fett	2,0 g	0,61 g
- davon gesättigte Fettsäuren	1,4 g	0,43 g
Kohlenhydrate	2,8 g	0,84 g
- davon Zucker	0,3 g	0,08 g
Ballaststoffe	1,5 g	0,45 g
Eiweiß	85,2 g	25,5 g
Salz	0,1 g	0,03 g

Durchschnittlicher Aminosäurengehalt			pro 100 g
Leucin	7,3 g	Prolin	8,6 g
Lysin	6,6 g	Tyrosin	4,4 g
Threonin	3,9 g	Arginin	3,2 g
Valin	5,1 g	Glycin	1,5 g
Isoleucin	4,1 g	Cystein/ Cystin	0,5 g
Phenylalanin	4,4 g	Glutaminsäure	17,7 g
Methionin	2,2 g	Asparaginsäure	5,7 g
Tryptophan	1,0 g	Serin	4,5 g
Histidin	2,3 g	Alanin	2,4 g

Zutaten: Calciumkaseinat 92,9 %, Kakaopulver stark entölt, Aroma, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K), Laktase



Approved Casein | Vanille

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro Tagesportion (30 g in 300 ml Wasser)
Brennwert	1611 kJ (387 kcal)	483 kJ (116 kcal)
Fett	1,4 g	0,44 g
- davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g	0,32 g
Kohlenhydrate	1,7 g	0,53 g
- davon Zucker	0,1 g	0,04 g
Ballaststoffe	0,00 g	0,00 g
Eiweiß	88,1 g	26,4 g
Salz	0,01 g	<0,01 g

Durchschnittlicher Aminosäurengehalt			pro 100 g
Leucin	7,6 g	Prolin	8,9 g
Lysin	6,9 g	Tyrosin	4,6 g
Threonin	4,1 g	Arginin	3,3 g
Valin	5,3 g	Glycin	1,5 g
Isoleucin	4,3 g	Cystein/ Cystin	0,5 g
Phenylalanin	4,5 g	Glutaminsäure	18,4 g
Methionin	2,3 g	Asparaginsäure	5,9 g
Tryptophan	1,0 g	Serin	4,7 g
Histidin	2,4 g	Alanin	2,5 g

Zutaten: Calciumkaseinat 97,6 %, Aroma, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K), Farbstoff Beta-Carotin, Laktase



Approved Casein | Erdbeere

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro Tagesportion (30 g in 300 ml Wasser)
Brennwert	1605 kJ (386 kcal)	481 kJ (115 kcal)
Fett	1,4 g	0,43 g
- davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g	0,31 g
Kohlenhydrate	1,0 g	0,31 g
- davon Zucker	0,3 g	0,09 g
Ballaststoffe	0,01 g	<0,01 g
Eiweiß	86,1 g	25,8 g
Salz	0,01 g	<0,01 g

Durchschnittlicher Aminosäurengehalt			pro 100 g
Leucin	7,4 g	Prolin	8,7 g
Lysin	6,7 g	Tyrosin	4,5 g
Threonin	4,0 g	Arginin	3,2 g
Valin	5,2 g	Glycin	1,4 g
Isoleucin	4,2 g	Cystein/ Cystin	0,5 g
Phenylalanin	4,4 g	Glutaminsäure	18,0 g
Methionin	2,2 g	Asparaginsäure	5,8 g
Tryptophan	1,0 g	Serin	4,6 g
Histidin	2,3 g	Alanin	2,4 g

Zutaten: Calciumkaseinat 95,4 %, Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma, färbendes Lebensmittel (Rote Beete-Saftpulver, Hibiskusblüten-Extraktpulver), Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K) Laktase



Approved Casein | Bananenmilch

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro Tagesportion (30 g in 300 ml Wasser)
Brennwert	1605 kJ (386 kcal)	481 kJ (116 kcal)
Fett	1,5 g	<0,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren	1,1 g	<0,5 g
Kohlenhydrate	2,0 g	0,6 g
- davon Zucker	<0,5 g	<0,5 g
Ballaststoffe	0,0 g	0,0 g
Eiweiß	86,0 g	26,0 g
Salz	0,02 g	0,01 g

Durchschnittlicher Aminosäurengehalt			pro 100 g
Leucin	7,5 g	Prolin	8,8 g
Lysin	6,4 g	Tyrosin	4,6 g
Threonin	3,4 g	Arginin	3,0 g
Valin	5,3 g	Glycin	1,5 g
Isoleucin	4,2 g	Cystein/ Cystin	0,6 g
Phenylalanin	4,2 g	Glutaminsäure	17,8 g
Methionin	2,4 g	Asparaginsäure	5,7 g
Tryptophan	1,0 g	Serin	4,6 g
Histidin	2,2 g	Alanin	2,4 g

Zutaten: Calciumkaseinat, Emulgator Lecithine (Sonnenblume), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, natürliches Aroma, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K), Laktase



Approved Casein | Cookies

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro Tagesportion (30 g in 300 ml Wasser)
Brennwert	1594 kJ (384 kcal)	478 kJ (115 kcal)
Fett	2,1 g	0,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren	1,5 g	<0,5 g
Kohlenhydrate	2,3 g	0,7 g
- davon Zucker	1,0 g	<0,5 g
Ballaststoffe	1,6 g	<0,5 g
Eiweiß	85,0 g	25,0 g
Salz	0,02 g	0,01 g

Durchschnittlicher Aminosäurengehalt			pro 100 g
Leucin	7,3 g	Prolin	8,6 g
Lysin	6,2 g	Tyrosin	4,5 g
Threonin	3,3 g	Arginin	3,0 g
Valin	5,2 g	Glycin	1,5 g
Isoleucin	4,1 g	Cystein/ Cystin	0,5 g
Phenylalanin	4,0 g	Glutaminsäure	17,3 g
Methionin	2,3 g	Asparaginsäure	5,5 g
Tryptophan	1,0 g	Serin	4,5 g
Histidin	2,2 g	Alanin	2,3 g

Zutaten: Calciumkaseinat, Emulgator Lecithine (Sonnenblume), fettarmes Kakaopulver, Aroma, natürliches Aroma, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K), Laktase



Approved Casein | Lemon Cheesecake

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro Tagesportion (30 g in 300 ml Wasser)
Brennwert	1610 kJ (387 kcal)	483 kJ (116 kcal)
Fett	1,6 g	<0,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g	<0,5 g
Kohlenhydrate	2,9 g	0,9 g
- davon Zucker	<0,5 g	<0,5 g
Ballaststoffe	<0,5 g	<0,5 g
Eiweiß	85,0 g	25,0 g
Salz	0,02 g	0,01 g

Durchschnittlicher Aminosäurengehalt			pro 100 g
Leucin	7,4 g	Prolin	8,7 g
Lysin	6,3 g	Tyrosin	4,6 g
Threonin	3,4 g	Arginin	3,0 g
Valin	5,3 g	Glycin	1,5 g
Isoleucin	4,2 g	Cystein/ Cystin	0,6 g
Phenylalanin	4,1 g	Glutaminsäure	17,6 g
Methionin	2,4 g	Asparaginsäure	5,6 g
Tryptophan	1,0 g	Serin	4,6 g
Histidin	2,2 g	Alanin	2,4 g

Zutaten: Calciumkaseinat, Emulgator Lecithine (Sonnenblume), Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma (enthält Milch), Aroma, natürliches Aroma, Süßungsmittel (Sucralose, Acesulfam K), Laktase, Farbstoff (Carotin)